
4/8/2021 Newsletter ARIC n. 9/2021

https://mailchi.mp/48dc333ea56a/newsletter-aric-n-4834453?e=[UNIQID] 1/4

Newsletter dell'ARIC con informazioni su bandi,
programmi e progetti di ricerca

View this email in your browser

 
 
 
 

 ResearchNews N. 9/2021                
 
  5 Marzo 2021

 
 

BANDI E OPPORTUNITA' 
 
 
 

 

PFIZER - Request for proposal "Quality improvement grants to support the delivery
of gene therapies to patients with rare dosease" 
 
 
Projects that will be considered for Pfizer support will focus on preparing and/or optimizing
multidisciplinary care teams for the integration of gene therapy into the treatment armamentarium for
patients with a Rare Disease. Support is available for the development of leadership, best practices, SOP
development, site readiness, support and/or training of HCPs within a multidisciplinary team environment
to optimize the quality of care for patients who have/will have gene therapy in their treatment
armamentarium. 
Projects that address recombinant adeno-associated virus gene therapy in Rare Disease and are
therapeutic area and disease area agnostic (i.e., platform) will be prioritized. 
  
Deadline: 1/6/2021 
 
More information: IGLC RFP Template Revised 08-30-2017 (pfe-pfizercom-d8-prod.s3.amazonaws.com) 
 

Subscribe Past Issues Translate

https://mailchi.mp/48dc333ea56a/newsletter-aric-n-4834453?e=[UNIQID]
https://pfe-pfizercom-d8-prod.s3.amazonaws.com/2021-03/GMG_2021-RD_GQIDeliveryGeneTherapiesPatientsRareDiseases.pdf?nYTx4WGaNzlUifmedVRw4dNxex7happk
http://eepurl.com/bGP5Qb
https://us12.campaign-archive.com/home/?u=8f0cf54b09b670a7a2facf3dd&id=0ca90a0997
javascript:;


4/8/2021 Newsletter ARIC n. 9/2021

https://mailchi.mp/48dc333ea56a/newsletter-aric-n-4834453?e=[UNIQID] 2/4

SMACT - Progetti co-finanziati | Request for proposals 2021 

 
SMACT ha aperto la call 2021 per progetti di Innovazione, Ricerca Industriale e Sviluppo
Sperimentale presentati da imprese private e co-finanziati dal MISE. Si tratta 13 progetti in short-list,
su ciascuno dei quali le imprese proponenti hanno chiesto il coinvolgimento di ricercatori per un
ammontare variabile dai 20.000 ai 100.000€ a progetto. 
  
SMACT invita tutti i ricercatori degli Enti partner, come appunto l’Università di Udine, a fare una proposta
che tenda a soddisfare le esigenze espresse delle aziende. 
  
Modalità di adesione e scadenza 
  
Per aderire è necessario che i ricercatori/gruppi di ricerca sottomettano la “Proposta di collaborazione”
entro e non oltre il 15/03 alle ore 12.00 inviandola alla mail: smactcc.udine@uniud.it 
Si prega di anticipare telefonicamente l’intenzione di inviare la proposta al Punto Impresa Uniud: tel. 0432
556386, rif. Carla Fioritto. 
  
Chiusa la call, tutti i ricercatori/gruppi di ricerca proponenti verranno invitati a partecipare ad un incontro di
matching individuale con l’azienda referente per discutere i dettagli della proposta, secondo un calendario
di massima che di seguito riportiamo (orari specifici verranno concordati in seguito): 
 

ID Progetto Acronimo DATA/FASCIA ORARIA
3288 A.L.I.C.E. 17/03/2021 P.M.
3281 ASS 17/03/2021 A.M.
3237 SH.OP. - ROMs 18/03/2021 P.M.
3243 WINESENS 18/03/2021 A.M.
3253 CV-CAB 19/03/2021 A.M.
3299 Scratch4Robot 19/03/2021 P.M.
3231 SUmAE 23/03/2021 P.M.
3254 I.O.BED 23/03/2021 A.M.
3073 OMEGA 24/03/2021 A.M.
3229 DSFM 24/03/2021 P.M.
3297 Fre-DI 25/03/2021 P.M.
3255 DIG4PMP 25/03/2021 A.M.
3280 SherPA 26/03/2021 A.M.
  
Al link https://www.smact.cc/call4proposals è possibile reperire: 
 

gli allegati tecnici specifici per ciascuno dei 13 progetti per i quali è aperta la call (negli allegati
tecnici sono indicati ID del progetto e WP ai quali fare riferimento compilando la relativa “Proposta

Subscribe Past Issues Translate

mailto:smactcc.udine@uniud.it
https://www.smact.cc/call4proposals
http://eepurl.com/bGP5Qb
https://us12.campaign-archive.com/home/?u=8f0cf54b09b670a7a2facf3dd&id=0ca90a0997
javascript:;


4/8/2021 Newsletter ARIC n. 9/2021

https://mailchi.mp/48dc333ea56a/newsletter-aric-n-4834453?e=[UNIQID] 3/4

di collaborazione”)
il file word con il form della “Proposta di collaborazione”, da compilare per proporre la propria
collaborazione (dando i contenuti scientifici di massima e un preventivo di spesa) e da inviare
entro il 15 marzo esclusivamente a smactcc.udine@uniud.it.
il modello ppt di presentazione dell’iniziativa, da preparare entro 2gg prima della data del matching
con le Aziende (si veda calendario sopra).

  
Per eventuali dubbi contattare Punto Impresa Uniud al tel. 0432 556386 o all’email
smactcc.udine@uniud.it, rif. Carla Fioritto 
 

 
 

EVENTI 
 
 
 

 
CORSO DI FORMAZIONE APRE "Come scrivere un progetto ERC - Consolidator in
Horizon Europe" - Università degli Studi di Trieste 17 e 18 marzo 2021 
 
L'Università degli Studi di Trieste in collaborazione con APRE (Agenzia per la Promozione della Ricerca
Europea) organizza per i giorni 17 e 18 marzo 2021 alle ore 14.30 2 giornate formative dal titolo “Come
scrivere un progetto ERC - Consolidator in Horizon Europe”. 
  
Il corso si terrà on line e il docente sarà il dott. Marco Ferraro, che da marzo 2014 ricopre il ruolo di Punto
di Contatto Nazionale per i programmi European Research Council (ERC) e Marie Sklodowska-Curie
Actions in Horizon 2020. 
  
Per l'iscrizione alle suddette giornate formative potete utilizzare il seguente link: 
APRE - Agenzia per la Promozione della Ricerca Europea - Formazione tematica - Università degli
Studi di Trieste 1 
I posti a disposizione, per ogni socio del Comitato APRE FVG, sono  2 e dovrebbero essere
riservati prioritariamente ai ricercatori che sono intenzionati a presentare proposte progettuali sui primi
bandi ERC Consolidator di Horizon Europe che dovrebbero essere pubblicati a breve. 
Gli organizzatori accoglieranno le iscrizioni in ordine di arrivo, fino al raggiungimento del limite massimo
dei posti disponibili. Potrebbero esserci più di due posti disponibili, qualora ci fossero meno adesioni da
parte degli altri enti regionali, rispetto al previsto. 
 
La locandina del corso è reperibile al seguente link: 
https://drive.google.com/file/d/1EMYH8HFRSXbvxPIsu2TR6dX9u12UqjRX/view?usp=sharing 
 
 
 

Subscribe Past Issues Translate

mailto:smactcc.udine@uniud.it
mailto:smactcc.udine@uniud.it
https://www.apre.it/eventi/2021/i-semestre/formazione-tematica-universit%C3%A0-degli-studi-di-trieste-1/
http://eepurl.com/bGP5Qb
https://us12.campaign-archive.com/home/?u=8f0cf54b09b670a7a2facf3dd&id=0ca90a0997
javascript:;


4/8/2021 Newsletter ARIC n. 9/2021

https://mailchi.mp/48dc333ea56a/newsletter-aric-n-4834453?e=[UNIQID] 4/4

 
HOW EIT FOOD WORKS WITH TECHNOLOGY TRANSFER OFFICES - Meeting 
 
 
We invite you to learn how EIT Food can help you commercialise and accelerate agrifood technologies
from your university on March 16, 12:00-13:00 CET (via Zoom). 

EIT Food (European Institute of Innovation and Technology) is on a mission to transform Europe’s
food system; making it better for people’s health and the environment. To this end, we want to build
strong relationships with Europe’s technology transfer offices, to help get impactful technologies to the
market faster.  
 
We have many opportunities available from co founder matching programmes to an investment fund. To
help you navigate the portfolio of support EIT Food has for you, we invite you to this meeting to learn
more about our initiatives and answer your questions.  

If you are not able to join us at this time, please feel free to contact us directly to arrange a meeting
at rbc@eitfood.eu.  
 
Sign up at the following link for the information session: 
https://www.eventbrite.com/e/how-eit-food-works-with-technology-transfer-offices-tickets-
143105220567

 

Copyright © 2019 Università di Udine - ARIC, All rights reserved. 
Ricevete questa mail in quanto docenti/ricercatori dell'Università degli Studi di Udine 

 
 
 

Our mailing address is:
Università di Udine - ARIC

Via Mantica 31
Udine, Ud 33100

Italy 
 

Add us to your address book
 

Want to change how you receive these emails?
You can update your preferences or unsubscribe from this list 

 

Subscribe Past Issues Translate

https://www.eitfood.eu/
mailto:rbc@eitfood.eu
mailto:progettazione.aric@uniud.it
https://uniud.us12.list-manage.com/profile?u=8f0cf54b09b670a7a2facf3dd&id=0ca90a0997&e=[UNIQID]&c=1860f7aaa8
https://uniud.us12.list-manage.com/unsubscribe?u=8f0cf54b09b670a7a2facf3dd&id=0ca90a0997&e=[UNIQID]&c=1860f7aaa8
http://www.mailchimp.com/email-referral/?utm_source=freemium_newsletter&utm_medium=email&utm_campaign=referral_marketing&aid=8f0cf54b09b670a7a2facf3dd&afl=1
http://eepurl.com/bGP5Qb
https://us12.campaign-archive.com/home/?u=8f0cf54b09b670a7a2facf3dd&id=0ca90a0997
javascript:;

